
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 719 Del 08-11-2023 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

POR-FESR Umbria 2014/2020, Azione 5.2.1. Programma regionale di interventi 
di adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale di musei, teatri storici ed 
istituti culturali di appartenenza pubblica, legati alla fruizione post - COVID: 
Interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale del Museo 
Regionale della Ceramica.Rimborso contributo ANAC alla Provincia di 
Perugia. 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO CHE: 

 la Provincia di Perugia in qualità di Stazione Unica Appaltante (SUA-PG) in esecuzione della 
convenzione sottoscritta in data 07/06/2021 ha provveduto all’espletamento della procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto; 

 la medesima ha provveduto ad acquisire e perfezionare il CIG per conto del Comune di Deruta per 
l’espletamento della procedura di affidamento dei lavori; 

 a seguito di quanto sopra, nel dettaglio della lista MAV della Provincia di Perugia (Centro di Costo 
Ufficio Appalti del Servizio Stazione Appaltante) dell’ultimo quadrimestre 2022 
(settembre/dicembre 2022) è stato inserito l’importo di euro 225,00 quale contributo obbligatorio 
A.N.A.C. ed ha provveduto al pagamento; 

 con determina del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 590 del 16/11/2022 è stato assunto 
l’impegno di spesa n. 515 di € 225,00; 

 
RITENUTO di dover restituire la cifra suddetta alla Provincia di Perugia; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 

DISPONE 
 
1. di rimborsare l’importo di € 225,00 alla Provincia di Perugia per le motivazioni di cui in premessa, 

dando atto che con determina del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 590 del 16/11/2022 è 
stato assunto l’impegno di spesa n. 515 di € 225,00; 
 

2. di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza; 

 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 719 del 08-11-2023 

 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si 

attesta: 
 che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi 

comunicazione Provincia di Perugia; 
 che il CUP è identificato con il n. B55I21000000002. 

 
 
 
L’Istruttore: Tamantini Fabio 
 
 
Deruta, lì 08-11-2023 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


